РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                     Принято 28 сентября  2016 года

О внесении изменений в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 24.06.2009 № 224 «О Положении о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
(в редакции от 28.11.2012 №150, от 28.08.2013 № 177,
от 26.03.2014 № 211, от 14.10.2015 №43)

В целях совершенствования и приведения бюджетного процесса в Гаврилово-Посадском  муниципальном районе в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района  р е ш и л:
     Внести в решение Гаврилово-Посадского районного Совета депутатов от 24.06.2009 № 224 «О Положении о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе» (в редакции от 28.11.2012 №150, от 28.08.2013 № 177, от 26.03.2014 № 211, от 14.10.2015 №43) следующие изменения:
    1. В приложении к решению «Положение о бюджетном процессе в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»:
   1.1. Подпункт 3.1. пункта 3 изложить в следующей редакции:
   «3.1. Составление проекта бюджета муниципального района основывается на:
   положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
  основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики муниципального района;
 прогнозе социально-экономического развития муниципального района;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
  муниципальных программах муниципального района (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
 1.2. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.2. следующего содержания:
«Бюджетный прогноз муниципального района разрабатывается уполномоченным администрацией структурным подразделением администрации каждые три года на шестилетний период на основе прогноза социально-экономического развития муниципального района на соответствующий период и в порядке, установленном администрацией.
 Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального района, за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ, представляется в Совет одновременно с проектом решения о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.»
 1.3. Абзацы четвертый и восьмой подпункта 6.3. пункта 6 отменить;
 1.4. В абзаце пятнадцатом подпункта 6.4. пункта 6 слова «Финансового управления» заменить словами «отдела муниципального финансового контроля»;
 1.5. В подпункте 7.3.1. пункта 7:
 -в абзаце втором после слов «финансового контроля» дополнить словами «при санкционировании операций»;
 - абзац шестой отменить.
         2. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района (http://www.adm-gavrilovposad.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев

г. Гаврилов Посад
06 октября 2016 года
№ 102
image1.jpeg